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Svar (8/12 99) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Ved videnskabelig uredelighed forstås, i følge 
bekendtgørelse nr. 933 af 15. december 1998 om 
Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelig- 
hed, § 3, handlinger eller undladelser, hvorved 
der i forskning sker forfalskning eller forvrid- 
ning af det videnskabelige budskab eller grov 
vildledning om en persons indsats i forsknin- 
gen. 

I Dandy sagen på Aarhus Universitet har for- 
skeme på nuværende tidspunkt ikke offentlig- 
gjort deres endelige forskningsresultat. Først når 
den endelige offentliggørelse af resultatet er 
sket, foreligger der et videnskabeligt arbejde, 
som vil kunne prøves af udvalgene vedrørende 
Videnskabelig Uredelighed. 

Rektors handlinger i forbindelse med sagen 
er ikke omfattet af udvalgenes opgave, idet ud- 
valgene alene bedømmer videnskabeligt arbej- 
de. 

Spm. nr. S 666 

Til erhvervsministeren (29/11 99) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Finder ministeren det i overensstemmelse med 
EU's regler om statsstøtte, at den tyske regering 
træder ind med indirekte støtte på næsten 
1 mia. kr. for at redde den tyske byggekoncern 
Philipp Holzmann, og hvad agter ministeren i 
benægtende fald at gøre, hvis Kommissionen 
accepterer den tyske regerings redningsplan?« 

Svar (9/12 99) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Da jeg kun kender den konkrete sag fra pressen, 
kan jeg ikke umiddelbart vurdere, om den tyske 
støtte til Philipp Holzmann er i overensstem- 
melse med EU's statsstøtteregler. 

Jeg kan dog oplyse, at det i Kommissionens 
rammebestemmelser for statsstøtte til redning 
og omstrukturering af kriseramte virksomheder 
er beskrevet, hvordan statsstøttereglerne skal 
anvendes på de situationer, hvor der ydes støtte 
til kriseramte virksomheder. 

Af disse rammebestemmelser fremgår det, at 
statsstøtte, der tjener til at redde kriseramte 

virksomheder fra konkurs og til at omstrukture- 
re de pågældende virksomheder, kan anses for 
berettiget. Krisestøtte kan således f.eks. være 
berettiget af sociale eller regionalpolitiske årsa- 
ger. 

For at støtte til redning og omstrukturering af 
kriseramte virksomheder kan godkendes af 
Kommissionen som værende forenelig med fæl- 
lesmarkedet, er der imidlertid en række nærme- 
re betingelser, der skal være opfyldt. I forbin- 
delse med støtte til omstrukturering af krise- 
ramte virksomheder skal der f.eks. træffes for- 
anstaltninger - typisk i form af kapacitetsreduk- 
tioner i den støttemodtagende virksomhed - 
med henblik på at afbøde støttens skadelige 
virkninger på konkurrenterne. 

For at få afklaret, hvorvidt den tyske støtte til 
Philipp Holzmann er ydet i strid med EU- 
reglerne, har jeg bedt Konkurrencestyrelsen om 
at tage sagen op overfor Kommissionen. 

Det er min vurdering, at netop støtte til red- 
ning og omstrukturering kan have negative 
konkurrencemæssige effekter, og jeg har derfor 
på Rådsmødet (Industri) den 9. november 1999 
fremlagt en dansk note om en fremadrettet 
statsstøttepolitik. I noten fokuseres der på nød- 
vendigheden af, at der i langt højere grad end 
tilfældet er i dag lægges vægt på statsstøttens 
konkurrenceforvridende effekter. Meningen er, 
at der med noten sættes en proces i gang hen- 
imod en fælles strategi i EU omkring en mere 
effektiv statsstøttepolitik - særligt for de former 
for statsstøtte, der indebærer størst risiko for 
konkurrenceforvridninger. 

Spm. nr. S 645 

Til statsministeren (25/11 99) af: 
Kirsten Jacobsen (FRI): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvordan reg- 
lerne vedrørende retskravet til ekstraordinære 
hjælpemidler skal/kan udformes, såfremt en 
person vælger at dø på hospice?« 

Begrundelse 

Som reglerne er i dag, har døende det valg, at de 
kan tilbringe den sidste tid i deres hjem. Man ta- 
ler om »retten til at dø i eget hjem«. Har en per- 
son valgt - og besluttet sig for at blive i hjem- 


